

## Utsläppsminskande åtgärdsprogram för 2025

SUFU 22.01.2025 § 4

208/00.01.02.02/2021

Mer information:

chef för småbarnspedagogiken, Annika Hiitola, tfn 050 341 6269  
vik. undervisningschef Elina Taipalus, tfn 040 653 0394  
fornamn.efternamn@grankulla.fi

Stadens klimatarbete styrs av de mål som fastställts i stadsstrategin och de riktlinjer som stadens resurssmarta färdplan ger. Målet med färdplanen är att Grankulla skall vara klimatneutralt år 2030. Färdplanen innehåller samlade teman och delområden som är väsentliga för att uppnå klimatneutralitet samt tiotal centrala åtgärder som är viktiga för att nå målen i färdplanen.

Varje sektor inom staden gör årligen upp ett program för utsläppsminskning inom sin sektor för att uppnå målen i färdplanen. Programmet är en årlig sammanställning av de insatser och åtgärder som är förknippade med olika teman eller delteman för vägarna i färdplanen.

Planeringen av de årliga utsläppsprogrammen går hand i hand med planeringen av stadens budget. I samband med budgetberedningen lyfts sådana åtgärder fram som kräver att separata anslag avsätts i följande års budget (till exempel åtgärder eller större projekt som kräver investeringar). Alla åtgärder för att genomföra färdplanen kräver dock inte separat finansiering. I utsläppsprogrammen upptas både åtgärder som ska budgeteras separat och åtgärder som kan vidtas utan separat finansiering.

Utskotten inom de olika sektorerna godkänner de årliga programmen för utsläppsminskning, varefter de lämnas till stadsstyrelsen för kännedom. Endast sådana åtgärder som den berörda sektorn själv kan genomföra förs in i sektorns program.

Åtgärderna i programmen för utsläppsminskning indelas efter rubrikerna för de olika vägarna i färdplanen:

- Grön stadsstruktur och trafik
- Energiförbrukning i fastigheter och koldioxidsnål energiproduktion
- Hållbar matkultur
- Hållbar konsumtion av naturresurser och cirkulär ekonomi
- Miljömedveten stadsorganisation och miljömedvetna invånare.

Eftersom varje sektor har sina egna olika prioriteringar när det gäller genomförandet av koldioxidneutralitet, kommer inte nödvändigtvis nya åtgärder eller utvecklingsidéer att framträda under det aktuella året under alla rubriker. Småbarnspedagogikens och skolornas primära mål är alltid att via pedagogiska medel utbilda och informera våra barn och unga så att de kan göra hållbara val i vardagen.

Utsläppsminskande åtgärdsprogrammet för år 2025 som **bilaga**.

Direktör för bildning och välfärd Mikael Flemmich:

Svenska utskottet för fostran och utbildning godkänner för sin del bildningens utsläppsminskande åtgärdsprogram för år 2025.

Beslut:

Svenska utskottet för fostran och utbildning beslutade enligt beslutsförslaget.

Bilagor:

Bildningssektorns gemensamma utsläppsminskande program 2025

Distribution:

Stadsstyrelsen